Kelt Budán, a Miasszonyunk születése napja utáni szerdán, az Úr 1478., magyarországi uralkodásunk huszonegyedik és a csehországinak tizedik évében.

*Külcím:* A közös Konföderáció, a felnémet tartományok régi nagy szövetsége nagyhatalmú, nagyságos, nemes, körültekintő, derék, bölcs, általunk különösen kedvelt minden helységének, városának és tartományának.

**1478. szeptember 18. (N 68; DF 292991)****Izabella kasztíliai királynőnek**

Mátyás stb. üdvözetünket és szívből jövő szerencsekívánatainkat küldjük Izabella úrnőnek, Kasztília, León és Portugália királynőjének, az Aragóniai-ház elsőszülöttjének, kedves rokonunknak.

Felséges királynő, kedves rokon!

Igen megörültünk Aragónia királya, rokonunk és szövetségünk levelének, melyben megírja, hogy Felségetek nemrég fiúgyermeket, trónörökösöt hozott világra. Hálát adtunk Isten jóságáért, hogy házatokat ilyen ajándékkal méltóztatott gyarapítani, s annál inkább együtt örülünk Felségetekkel, mert

quod quicque prosperum divina benignitas domui vestrae largitur pro ea necessitudine et benevolentia, qua coniuncti invicem sumus, nihil nobis alienum putamus. Optamus itaque partum vestrum recens natum vobiscum et cum patre avoque dies perducere feliciter longissimos, et cum ultimae senectus vitae vestris cursum confecerit felici patri sobolem succedere felicem.

Nos praeterea paratos offerimus ad omnia, in quibus possemus unquam vobis et domui vestrae complacere. Datum Budae, 18 Septembris 1478.

**1478 október 18. (N 69; DF 292991)**

**Aragóniai Alfonz hercegnek**

Illustrissimo principi domino Alfonso de Aragonia, duci Calabriae regio primogenito locumtenenti ac vicario generali, fratri nostro carissimo salutem et paratam nobis complacendi voluntatem.

Illustrissime princeps, frater noster carissime.

Miserat hunc Lucam hominem suum fraternitas vestra ad revisendam serenissimam dominam Beatricem reginam, consortem nostram carissimam, quem nos contemplationem (sic) vestra libenter vidimus et ad nos (sic) redeuntem noluimus vacuum litterarum nostrarum reverti.

Placuit quippe per mutuam necessitudinem et singularis amoris affectu fraternitatem vestram litteris nostris certiolem reddere de bona voluntate nostra, et dominae reginae nostrae consortis carissimae, sororis suae cupientes vicissim de eius optima valetudine et prospero successu per fraternitatem vestram avizare non secus arbitantes vos de nostra sanitate gratulari, quam vos de eius bona valetudine et felicitate gratulamur.

Cum vero intelligamus fraternitatem vestram in castris nunc agere contra Florentenos, optaremus magnopere, ut illi omnia per vota succederent, et felicem ex labore bellico referre triumphum. Cupimus, aut ut nos fraternitas vestra de suis successibus continue certificet. Nam si quid pro ea facere possemus, unde et eam requirimus et hortamur, ut si quid a nobis desiderat, vel si quid in regno nostro esse possit, quod sibi placeant, nos admoneat, ut saltem cognoscat, quo amore quoque desiderio sibi in omnibus complacere cupimus.